COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
(Provincia di Messina)
Determinazione del vice responsabile dell’ Area Amministrativan, 4 del {2 12 20l

OGGETTO: Impegno definitivo e liquidazione competenze legali per ricorso Tar ( prot.n. 3154 del !
21/05/2013) . CIG n.XBD114B0OF1 |

Premesso:

-Che con delibera di G.M. n.73 del 01.07.2013 veniva assegnata al responsabile dell’area
amministrativa la risorsa economica pari ad € 1.887,60 compresi Iva e Cpa per conferimento
incarico all’avv. Fabio Di Cara, nell’opposizione al ricorso al TAR — sezione di Catania inoltrato
dalla Sig.ra Maria Aurora Finocchiaro, rappresentata e difesa dall’Avv. Paolo Turiano Mantica in
data 21/05/2013 ed asseverato in pari data al n/prot.3154 per I"annullamento della nota prot.n. 1872
del 19/03/2013 con la quale questo Ente ha denegato il rilascio di una concessione edilizia per la
realizzazione di un immobile sito nella via Consolare Valeria — Complesso Ambassador;

Che ’avy. Fabio Di Cara, con studio legale in Piazza Madonna di Porto Salvo.4 - Santa Teresa di
Riva, ha inoltrato per la liguidazione Ia fattura n.2/14 del 09.01.2014, asseverata al prot. al n.1025
del 13.02.2014 per I'importo di complessivo di € 1.887,59 (onorario + CPA 4% + Iva 22%);

Che il legale incaricato ha comunicato, il conto corrente dedicato per I'assunzione degli obblighi di
tracciabilitd dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.3 della legge n.136/2010 e successive modifiche
ed integrazioni;

Che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilita dei flussi finanziari, alla procedura di
spesa derivante dal presente atto & stato assegnato dall’Autorita di Vigilanza il codice CIG cosi
contraddistinto: XBD114B0F1;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura suindicata, stante "attivita processuale e
difensiva svolta dal professionista:

Vista la determina sindacale n.2 del 01.02.2013 di individuazione dei responsabili delle aree con
contestuale assegnazione del personale;

Considerato che con la predetta determina, al fine di garantire la regolarita e 'efficienza dei
servizi erogati ai cittadini, in caso di assenza e/o impedimento dei capi area, sono stati nominati 1
sostituti;

Vista la legge n.136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la determina dell’ Autorita di Vigilanza n.4 del 7 luglio 2011 contenente le nuove linee guida
sulla tracciabilita dei flussi [inanziar;

VISTO il T.U. n.267/00;

YISTA la L.R. n.23/98;

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessa & parte integrante del presente dispositivo;

2. Di impegnare in via definitiva e contestualmente liquidare in favore dell’avv. IYabio Di Cara,
con studio legale in Piazza Madonna di Porto Salvo.4 Santa Teresa di Riva, I'importo complessivo
pari ad € 1.887.59 (Onorario, Iva 22% e Cpa 4% compresi), come da fattura n.2/2014 del
09.01.2014 assunta al n/s prot. al n.1025 del 13.02,2014 per opposizione al ricorso proposto dalla
Sig.ra Maria Aurora Finocchiaro innanzi al TAR di Catania (giusta delibera di G.M. n.73 del
01.07.2013);




3.Di imputare la somma suindicata, come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;

4. Di dare atto che la suindicata somma verra accreditata il conto corrente dedicato per
I"assunzione degli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.3 della legge
n.136/2010 ed indicato nella nota conservata agli atti del Comune;

5.Di dare atto, altresi, che in in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilita dei flussi

finanziari (Legge n.136/2010) e alle indicazioni riportate nella determina emanata dall’ Autorita di

Vigilanza n.4/2011, alla spesa derivante dal presente atto ¢ stato assegnato il seguente codice CIG:

XBDI114BOFI che sara riportato sul relativo mandato di pagamento.

FT gt
oy
5

=7 # Il Vice ReSponsabile deli’ Area Amministrativa
o h f
- PR Cmon |
; R TR Ee el | |




PARERE TECNICO

11 Responsabile del servizio interessato
VISTO Dart.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I'art. 1,lettera h) della L.R.n.48

#1991
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE_@m waly .
(2147 2ot

g ;
{ﬁf’; % 3%2%E@$ABILE DEL SERVIZIO
A %% 4\ ﬁ/ﬂﬂw@%\]’

~RVIZIO FINANZIARIO

PARERE DEL RESPONSABILE DEE

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO 'art. 12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1,lettera h) della L.R.n.48
/1991;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME P;\RERE-_?&@E/{J\{.

Lija~12~1k

ATTESTA
%

. . .y T -
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO ‘H’Tﬂ"f
sul seguenti codici e numeri: '

Codice ) ® (0303 (tope. |3 %) Codice
Cmnpetenza _\: H‘_ ' ﬂmnpetenza
Residui Residui
Intervento & 2 { Cwag |13 Intervento
| K

5 f"';’ﬂ s o AL BESPONSARBIL SERVIZIO FINANZIARIO
_,-i\\.r -""'__"""\d-
’:‘ i UF l_|r‘|"\ \ :,."-'\1

o | ARTIARICH ' =
'-!1-'_’:,'». ‘Cl
\ ’i!"f: aok Z

T e




